. A5

dael = LAY IO
B4 MU Jd

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Ty sccertafente tecni ner d i Cem ™ -~ :
~ OGGET O Accertafente tecnico per danni Cestelle Donnafugatia.

' . 9. ﬁ
L'anno duemila - {§ 1l giorno @%M o -aile ore < ‘{i L O
del mese di i{ Ot D U nel Palazze di Citta e nella consueta sala deile

adunanze, in sequilo ad iavito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con fintervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco if\ B} @ w:lp PP g_;;) Q,@/\,ﬁw_ )

Sono present | signori Assessori

Presenti | Assent

1) On.le Giorgie Chessari

/

;’},_\‘I &

2) Sig.ra Alessandra Failia : ‘ S

3) Sig.ra Giovanna Di Paola

Yy

S S—

B
4) Arch. Giovarni Carfi '
&y Cin.le Sen. Giovanni Batiaglia R
fois)
B) Dr. Antonio Di Paola /%'ﬂ
7) Prof. Camelo La Foria s
_ o
8) Sig. Marco Dimartino /

o
Assiste il Segretario Generale Doti, 7 o fuﬂ s Cﬁ___/\ 4
| M) lo)lf‘:{ o

il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperia la seduta e invita | convenutl a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato

o B P R BT Tt e

i B e LT RTIL R S NS




L& GIUNTA MUNICIPALE

it

-Vista la propesta, di pari cggsito n. 13 [Sett. \1’} del 18 2 &M\L

Vistt | pareri favorevoeli sulla proposta espressi al sensi della L.R. 11/12/1891 n43 e
suceessive moedificha:

- per la regoelarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- peria regelarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legitlimita, dal Segretario Generale del Comune:

-Ritenuto di dovere provveders in merito:

-Visto 'artfl  della L.R. n.44/91 e successive modifiche:

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
CELIBERA

sApprovare la proposta di deliberazicne indicata in premessa per farne parte integrants e
sostanziale e farla preoria.



Letto, approvato e soticscritio

GENERALE

L’ASSES%OF;E-« NZIANO
j 2.1 g 0,

il sclioseritio mess cbmmaie aftesia che copla delia presenis deliberazi

M ‘{7\\1 primo glorno festive successive alla data di adozione.

La delierazione rimarra affiesa fino al 2 ef/;» .j;sf,azg per quindici giorni consecutivi,
Ragusa, i ooy fay A MESSO agmup}%
i 7 S

Certificato di immediaia esacutivitd deila delibera - :
Cer‘lfico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva al sefisi del 2° Comma
Va2 deila LR n44/81 A
( ) Ceriifiog che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatarpente esecutiva aj sensi
dellArt16 delal R. n.44/91.

Ragusa i iﬁgg
w L7 (;\,Esn{j
{) Cemrlco cha contest tuaimen 7 la deliberazione € stata trasmessa in copla ai capi

FArt, 4"‘eiaLR 23 9?

Ragusa, i L SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo com
Pretorio di questo Corry
Ragusa, li

ale attesta che copia delia presante delib@razione & rimasta affissa all Albe
he per quindict giomi consecutividal o 2[03 = a  24foy f..o z
. 3

‘ \%EESSOMCOMUNALE

S Ceriificate di avvenuta pubblicazione della deliberazione
mstaz.ore del messo comunale cer“r’ico che la preceme dehbmrazaone e stata arﬁs

all Albo

= LJF Cie

Certificato di avvenuia esecutivita deila deliberazions
" Caitifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dapo 1l decimo gioro delia pubblicazione.
( Ceriifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, avendo riportata if visto di !agrﬁimita del CORE.CO.
- Sezione Provincizle di Ragusa, con decisions n. del
{ ) Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva non svends il CO.RE.CO adoitate & comunicato
Frovwedimento di annullamento nel termine di venti giomi dalla relativa ricezione.
Ragusa, li 1§ BAR TN Yo SEGRIETARIO SENERALE

w [ (,fcz:;’)m ¢ Nicolri =

,

BTOTn
Priid

T . 5 o ok e o P A e e 5t S S8 e | L2 i oL m + ot e e oD A s 4R STk DA R R e i 2 e



[53%"??(};2253 Vi - AVVOCATURA Prota | & Vi/Sett del 48, 2. ¢of, |

H
Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

QGGETTO: Accertamento tecnico per danni Castelio Donnafugata.

i sottoscntto Dirigente del Settore VI Avvocatura, avv. Angelo Frediani, propone alla
Giunta Municipale i seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Yista la relazione del 03.02.2004 delling Francesco Minardi, tecnico responsabile del
Castello di Donnafugata in ordine allo stato di fatio connesso con le opere di restauro di
Donnafugata, effettuate da imprese per conto della Sovrintendenza dei Beni Culturali ed
Ambientall di Ragusa da cui si rileva che, nonostante la esecuzione di cospicui interventi
risultanti da certificate di coliaudo, eseguiti dalla ATl Rossi Renzo sl ed Erico
Costruzioni e Restauri s.rl di Venezia, i loggiato ed il terrazzo dellimmobile presentans
diverse infiltrazioni di acque piovane che hanno arrecato danni ai locall sottostanti e agli
arredi ed agl affreschi; che gli intonaci internd ed esterni sono ammalorati ¢ che altre
anomalie fanno dubitare delia regolare e completa esecuzione e progettazione dell'opera
di restauro.

Ritenuto che i Comune ha necessita di accertare con urgenza le condizioni dello
grimobile, lo stato dei luoghi per avere una esatta cognizione della situazione di fatio e le
cause del danni prima di procedere giudizialmente nel confronti della Soprintendenza &
della impresa esecutrice det lavor per 1 danni arrecat alle strutture dalla esecuzione dei
lavon di appalto esequili.

Ritenuto, pertanto. necessano richiedare al Giludice competente che trattandos: di danmi di
valore indelerminato, e sicuramente superiore a cingue milloni par ad € 2 582 28 & 1l
Tribunale di Ragusa, un accertaments tecrico deat luoght mediante nomind di consulente
tecnico ai sensi dell'art. 696 cpo

4

Vista la proposta di pari oggsto n. {8 /Sett I del {82 gy;
Hitenuto di dovere provvedere i merito)
Visto art. 12 della L B n 44/97 @ successive modifiche;

ad unanimita di voi, resi nelle forme di legge;



1.

DELIBERA

Autorizzare it Sindaco pro tempore a chiedere al Tribunale di Ragusa un
accertamento tecrico all'art. 896 c.p.c., mediante nomina di consulente al fine di
verificare lo stato e le condizioni del Castello di Donnafugata a seguito dei lavon di

restauro in esso eseguiti dalle imprese ATI Rossi Renzo ed Errico Costruzioni e
Restaur 5.7l di Venezia.

2 Affidare fa difesa degli interessi deli'ente all'avy. Angelo Frediani.

Flaguss i,

& da atto che lz retrosciita proposta non componta, ne direttamente  ne
ncireits nente, oned inanzian, ne’ presenta alounc degli aspett contabill, fing 1
fiscali pravisti dalle vigent norme, per ou i pargie defla regolanta contabile nom &
necessanc in quanto st nsolverabbe in atto inutile

Ragusa i,

I 1 Dirigents It Dirigente




&l sensi e per gl effetti della LR, 11121681,
adeart 12LR.

HY2000, sl esprime parere favgrevole In
grdine alla regolarita fecnica. ff

51 da afle che la retroscrita proposta non comporta, ne' direttamente ne’
indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari &
fiscall previsti dalie vigenti norme, per cui it parere delia regoiaritd contabile non &
necessarnc in quanto si nsolverebbe in alio inutile.

g

Fagusa i Ragusa i,

Il Dirigente

Al sensi e per gli effetti della PR 11/12/1901,
48 e art. 12 LR, 3072000, st esprime parere
favorevole in ordine alla regolaritd contabile.

Lianporto delia spesa
g

Ya imnputata al cap.

Fagusa li,

Reasponsabile del
/" Servizio Finanziario

o

|G esprims paretre favorevole in ordine legittimita.

/]

Generale

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

Da dichiarare di
immediata esecuzionsa

Allegati — Parte integrante:
1)

2}

3y

4y

Ragusa li,

Il Responsabile del Procedimento

Visto: L'Assessore al ramo




